-119-

hoc idem ea ratione et consilio statuerunt, ut ante Camicia futura coro­
nationis nos.trae proposita iura sua corrigant et modum rationemque 
iusticiae administrandae inveniant. Et quemadmodum illi constituent 
inter se, in quamcunque rem maior pars eorum, qui iuribus Lituaniae 
utuntur, consentiet, hoc totum nos in coronatione nostra iureiurando 
confirmabimus, et in posterum similiter iura sua et iudicia licebit illis 
semper corrigere. 

Hoc peculiari modo cavemus, quod nullas contributiones, nullas exac­
tiones in possessionibus regiis nostris et Senatorum spiritualium, simi­
liter vectigalia nulla nova in nostris civitatibus, quae sunt in Polonia, 
Lituania et in omnibus dominiis ad Regnum pertinentibus mandare aut 
statuere debemus sine consensu omnium ordinum in Comiciis genera­
libus. Neque etiam monopolia earum rerum, quae ex provinciis Regni 
cum Poloniae, tum Lituaniae, proveniunt, constituere prohibebimus. 

Et quoniam in matrimonio nostro Reipublicae plurimum interest, 
proi.nde pollicemur ac confirmamus pro nobis ipsis ac nepotibus nostris 
Regibus Poloniae nil unquam statuere aut quidquam proponere in ma­
trimoniis nostris extra scientiam et consensum Regni Senatorum utrius­
que gentis. Et praeter eas causas, quae scriptura et verbo Dei sunt 
expressae ad dissuendum vel divortio separandum matrimonium, nullas 
occasione quaeremus. 

Conditiones omnes per legatos nostros nomine nostro oblatas et con­
firmatas il explere debebimus, verboque nostro confirmamus hoc totum 
et quidquid praeterea libertatum ac legum suarum ordines Regni utrius­
que gentis nobis circa coronationem contulerint, accipimus et accipere 
debemus, iurare, confirmare ac in perpetuum inviolabiliter tenere, re 
ipsa praestare atque exequi debemus et promittimus per fidem et iura­
mentum nostrum, verbo nostro in perpetuum confirmamus ac roboramus. 
Si autem (quod Deus auferat) contra leges, libertates, articulos, condi­
tiones aliquid excesserimus, aut aliquid horum non praestiterimus, tum 
incolas Regni utriusque gentis ab obedientia et fide nobis debita missos 
Liberosque facimus. Haec omnia constituta et scripta sunt per Senatores 
Regni utriusque gentis, per militares ordines omnium dominiorum ad 
Regnum pertinentium in Comitiis generalibus electionis prope Warsso­
viam ad pagum Kamien, die 12 Maii anno Domini milesimo quingente­
simo septuagesimo tertio. 

Ex aliis litteris confirmationis. 
Proinde nos omnes, praefati Senatores Regni, cum praenominatis 

ordinibus eiusdem Imperli cum existimemus hoc ipsum maxime utile 
esse, ut hoc iuramentum Regis nostri Electi quam primum ad noticiam 
omnium deferatur, usi sumus Magnifici Domini Valentini Debienski de 
D~bno, Cancelarii Regni Poloniae, opera, ut eas omnes litteras, quarum 
habet originalia, imprimendas in lucemque publicandas curaret atque 
singularia earum exempla ob evidentiorem noticiam propria manu per­
scribat z) sigillumque proprium apponeret et ad omnes terras, palatinatus 
et omnes provincias Regni et dominia ad Regnum pertinentia mittere 
iubeat. Omnes itaque in universum praefectos urbium ac civitatum et 
aJios, eorum vices gerentes, cum in Regno, tum in dominiis ad ipsum 
pertinentibus existentes, monemus, ut praefatas litteras vel eiusmodi 
Regis Electi nostri legum ac privilegiorum iusiurandum non solum in 
Acta Castrensia inscribi ex iisque, qui his opus habuerint, tradì, sed 
etiam illud ipsum ubique per pretores terrestres aperte in locis publicis 
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proclamandum omnibusque ad noticiam perferendum pro parte officii 
vestri non praetermittant, tum quoque eos, ad quos hoc ipsum pertinet, 
absque ulla mora et dilatione facere iubeant. Datum Cracoviae tertia 
die mensis Martii anno Domini 1576.